
 

 
 

ДОРОГОБУЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ                                               
 

от 27 февраля 2019 г. №  7         
 
О внесении  изменения  в   Положение о 
Финансовом управлении   Администрации 
муниципального образования 
«Дорогобужский   район» Смоленской 
области 
 
 

В целях реализации Национального плана развития конкуренции в Российской 
Федерации, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 
21.12.2017 № 618 «Об основных  направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции», в соответствии с письмом Департамента экономического 
развития Смоленской области от 17.12.2018 № 4379/04-03 (орган исполнительной 
власти Смоленской области, уполномоченный в сфере содействия развитию 
конкуренции в Смоленской области), руководствуясь статьей 22 Устава 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
рассмотрев решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, 
законности и правопорядка, Дорогобужская районная Дума 
 

РЕШИЛА: 
 
1. Внести в Положение о Финансовом управлении Администрации 

муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, 
утвержденное решением Дорогобужской районной Думы от 25.02.2016   № 5 (в 
редакции решений Дорогобужской районной Думы от 26.05.2016 № 39, от 
19.04.2017 № 25, от 26.12.2018 № 102) следующее изменение: 

Раздел 3. «Функции Финансового управления» дополнить пунктом 3.1.83. 
следующего содержания: 

«3.1.83. Обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и 
задач по содействию развития конкуренции на товарных рынках в установленной 
сфере деятельности.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.  
 
 
Председатель Дорогобужской                                                                   В.В. Таранов 
районной Думы 


